
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «εντολή 
ΠΟΥ» στον ταμία και αναπληρωτή ταμία του Γενι-
κού Νοσοκομείου Άμφισσας.

2 Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.590/ΔΣ (1)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «εντο-

λή ΠΟΥ» στον ταμία και αναπληρωτή ταμία του 

Γενικού Νοσοκομείου Άμφισσας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ (ΠΟΥ)  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 9 και 18 του ν. 2690/1999 (Α’ 45).
2. Τα άρθρα 25 και 69Γ του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
3. Την υπ’ αρ.2/16570/0026/2016 (Β’ 1381) κοινή υπουρ-

γική απόφαση.
4. Την υπό στοιχεία Γ2α/48541/2021 κοινή υπουργική 

απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Άμφισ-
σας» (Β’ 1473/2022).

5. Την υπό στοιχεία 232/ΔΣ/2021 απόφαση Διοικητή 
τοποθέτησης Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υπηρεσίας.

6. Την υπ’ αρ. 571/18-05-2023 απόφαση Διοικητή του 
Γ. Ν. Άμφισσας ορισμού ταμία και αναπληρωτή αυτού, 
αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον ταμία του Γ.Ν. Άμφισσας Μήταλα 
Θεόδωρο του Πέτρου υπάλληλο κατηγορίας (ΤΕ) Διοί-
κησης μονάδων υγείας με αναπληρώτρια την Καλύβα 
Αγγέλα του Αποστόλου υπάλληλο κατηγορίας (ΤΕ) Δι-

οικητικού Λογιστικού να διενεργούν τις εξής Διαχειρι-
στικές πράξεις «με εντολή ΠΟΥ»:

1. Μεταφορά χρημάτων μεταξύ λογαριασμών του Νο-
σοκομείου από την τράπεζα Ελλάδος και κινήσεων σε 
λογαριασμό ταμειακής διαχείρισης σε εμπορική τράπεζα 
με ενεργή σύμβαση.

2. Συναλλαγές σε εμπορική τράπεζα (ενεργή σύμβα-
ση.) με κωδικούς internet banking.

3. Οικονομικές συναλλαγές με ασφαλιστικούς οργανι-
σμούς, τράπεζες,προμηθευτές κ.λπ. (πληρωμές, εισπρά-
ξεις έκδοση επιταγών).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Άμφισσα, 24 Μαΐου 2023

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΣΑΠΑ   

Ι

 Αριθμ. ΥΠΕΡ/353120(2754) (2)

Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτο-
τελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με τον ν. 4249/2014 (Α’ 73).

3. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) και ιδίως άρθρο 29 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3629

38285

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.01 19:11:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38286 Τεύχος B’ 3629/01.06.2023

«Ωράριο λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολιτικής Προ-
στασίας των Περιφερειών».

4. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 (Β’ 4302) αποφά-
σεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης, με τις οποίες εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης Περί Ανακή-
ρυξης του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ., των Αντιπεριφερειαρ-
χών Περιφερειακών Ενοτήτων και των Περιφερειακών 
Συμβούλων για την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

7. Την υπ’  αρ. 272382(4581)/21.04.2023 απόφαση 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, περί Άσκησης καθηκόντων Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Την υπ’ αρ. 545947(7359)/02.09.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 705) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. Οικ. 72217(1346)/31.01.2022 (Β’ 458, 
ΑΔΑ: 68ΙΕ7ΛΛ-ΚΟ9)) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρι-
κής Μακεδονίας, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» .

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 2494/2023 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης υπ’  αρ.  
312613(6878)22.05.2023 (ΑΔΑ: 6Η9Θ7ΛΛ-ΛΥΤ), με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους 
είκοσι επτά χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (27.500,00€), για 
το Β’ Εξάμηνο οικονομικού έτους 2023 (α/α 2616 κατα-
χώριση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και 
Ταμειακής Διαχείρισης της ΜΕΘ).

11. Την υπό στοιχεία Α/Α 146/2023 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης Π.Ε. Ημαθίας υπ’ αρ. 3144(101)/03.01.2023 
(ΑΔΑ: 9ΦΔΔ7ΛΛ-ΓΦΙ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους εννέα χιλιάδες ευρώ 
(9.000,00€), για το οικονομικό έτος 2023 (Α/Α 555 κατα-
χώριση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και 
Ταμειακής Διαχείρισης της Π.Ε. Ημαθίας).

12. Την υπ’ αρ. οικ. 287360(1996)/28.04.2023 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης υπερωριών Β’ Εξαμήνου έτους 2023, 
της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων/
Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Π.Ε. 
Κιλκίς, για τον ΚΑΕ 0511.01 ποσό ύψους χιλίων τριακοσί-
ων δύο ευρώ (1.302,00€) και για τον ΚΑΕ 0512.01 ποσό 

ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ 
και ενενήντα έξι λεπτά (2.864,96€).

13. Την υπό στοιχεία Α/Α 2410/2023 απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης Π.Ε. Πέλλας υπό στοιχεία οικ. ΠΚΜ 
314293(2221)/09.05.2023 (ΑΔΑ: 6ΞΥ37ΛΛ-ΖΞΡ), με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους 
εννέα χιλιάδες τριάντα τρία ευρώ και δώδεκα λεπτά 
(9.033,12€), για το Β’ Εξάμηνο οικονομικού έτους 2023 
(Α/Α 2565 καταχώριση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Π.Ε. Πέλλας).

14. Την υπ’ αρ. 260898(1271)/25.04.2023 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης υπερωριών για το Β’ εξάμηνο έτους 
2023, της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων 
Πόρων/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχεί-
ρισης της Π.Ε. Πιερίας, για τον ΚΑΕ 721.0511.01 ποσό 
ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (2.800,00€) και 
για τον ΚΑΕ 721.0512.01 ποσό ύψους πέντε χιλιάδων 
ευρώ (5.000,00€).

15. Την υπ’ αρ. 246581(1917)/07.04.2023 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης υπερωριών για το Β’ εξάμηνο έτους 
2023, της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων 
Πόρων της Π.Ε. Σερρών, για τον ΚΑΕ 0511.α.01 ποσό 
ύψους χιλίων επτακοσίων ευρώ (1.700,00€) και για τον 
ΚΑΕ 0512.α.01 ποσό ύψους πέντε χιλιάδες τριακοσίων 
πενήντα ευρώ (5.350,00€),

16. Την υπ’ αρ. 250429/1006/10.04.2023 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης υπερωριών για το Β’ εξάμηνο έτους 
2023, της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων 
Πόρων της Π.Ε. Χαλκιδικής, για τον ΚΑΕ 0511.01 ποσό 
ύψους χιλίων ευρώ (1.000,00€) και για τον ΚΑΕ 0512.01 
ποσό ύψους δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€).

17. Το σύνολο της δαπάνης για το Β’ εξάμηνο του 2023 
(Ιούλιος - Δεκέμβριος 2023), για τους υπαλλήλους της 
ΑΔΠΠ και των επτά (7) ΤΠΠ των Περιφερειακών Ενο-
τήτων της ΠΚΜ, ανέρχεται στο ποσό των 67.550,08 €, 
α)την υπερωριακή απογευματινή εργασία ΚΑΕ 0511 
ποσό ύψους 19.322,80€ και β) την καθ’ υπέρβαση εργα-
σία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ΚΑΕ 0512 ποσό ύψους 48.227,28 €.

18. Τις ανάγκες ετοιμότητας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, στο σύνολο των επτά 
Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων που την απαρτίζουν, στα πλαίσια προστασίας 
της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών, καθώς και 
τις ανάγκες λειτουργίας της Υπηρεσίας: α) κατά την δι-
άρκεια διαχείρισης έκτακτων αναγκών ή αντιμετώπισης 
καταστροφών, που προκύπτουν από φυσικούς, τεχνο-
λογικούς και άλλους κινδύνους, και β) κατά τη διάρκεια 
αποκατάστασης των καταστροφών αυτών,

19. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, το προσωπικό που υπηρετεί, 
είκοσι δύο (22) υπάλληλοι, στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ και στα Τμήματα Πολιτικής 
Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Θεσσαλονί-
κης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών και Χαλ-
κιδικής, θα απασχοληθούν για το Β’ εξάμηνο του 2023 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις κα-
θημερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38287Τεύχος B’ 3629/01.06.2023

τις νυχτερινές ώρες, ήτοι 120 ώρες το Β’ εξάμηνο ανά 
υπάλληλο απογευματινής εργασίας, 96 ώρες το Β’ εξά-
μηνο εξαιρέσιμης εργασίας και 96 ώρες το Β’ εξάμηνο για 
νυκτερινή και νυκτερινή εξαιρέσιμη εργασία, υπολογίζο-
νται με μέγιστο συνολικό όριο τις 312 ώρες/υπάλληλο, 
από το μήνα Ιούλιο έως και το μήνα Δεκέμβριο του 2023, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας σε 24ωρη βάση, 
κατά τις καθημερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 
του ν. 4483/2017 (Α’ 107) (Ωράριο λειτουργίας των Δι-
ευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών), 
των υπηρετούντων υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας της ΠΚΜ και των Τμημά-
των Πολιτικής Προστασίας των Π.Ε. της ΠΚΜ, για την 

αντιμετώπιση και τη διαχείριση των εκτάκτων αναγκών, 
των κρίσεων ή των καταστροφών που προκύπτουν λόγω 
πλημμυρικών φαινομένων, έντονων καιρικών φαινομέ-
νων, καταιγίδων, χιονοπτώσεων, χαλαζοπτώσεων, κατο-
λισθήσεων, καταπτώσεων πρανών και βράχων, δασικών 
πυρκαγιών, τροχαίων, τεχνολογικών ατυχημάτων, επιχει-
ρήσεων έρευνας και διάσωσης κ.λπ.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την 01.07.2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2023

 Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38288 Τεύχος B’ 3629/01.06.2023

*02036290106230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


